SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO VI - Nº 1.318, DE 11 DE OUTUBRO DE 2022.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
O SECRETÁRIO DE FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMEN-
TO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, O SR. JOSÉ AL-
MAR SANTIAGO DE ALMEIDA, FAZ PUBLICAR O EXTRATO RE-
SUMIDO DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
2022.0610-001SEFIN, A SEGUIR: OBJETO: INSCRIÇÃO PARA PAR-
TICIPAÇÃO NO I CONGRESSO BRASILEIRO DE GESTÃO POR RE-
SULTADOS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE FINANÇAS, OR-
ÇAMENTOS E PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO
NORTE/CE. FAVORECIDO (A): INSTITUTO BRASILEIRO DE GESTÃO
DE RESULTADOS IBGR LTDA, CNPJ 44.342.924/0001-41, VALOR DE
R$ 8.910,00 (OITO MIL, NOVECENTOS E DEZ REAIS), CORRESPON-
DENTE A 02 (DUAS) INSCRIÇÕES, SENDO R$ 4.455,00 (QUATRO MIL,
QUATROCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS) VALOR UNITÁRIO.
AS DESPESAS DECORRENTES DA CONTRATAÇÃO CORRERÃO POR
CONTA DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA A SEGUIR RELACIONADA:
0101.04.122.0401.2.001 – GERENCIAMENTO DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL, ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS
TERCEIRO - PESSOA JURÍDICA, FONTE DE RECURSOS: PRÓPRIOS.
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 25 DA LEI FEDERAL Nº 8.666/1993 E
SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, C/C OS TERMOS DO ART. 1º DA
LEI FEDERAL Nº 14.039/2020, DE 17 DE AGOSTO DE 2020. DETERMI-
NANDO QUE SE PROCEDA À PUBLICAÇÃO DO DEVIDO EXTRATO
NA FORMA DA LEI. CONFORME DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILI-
DADE DE LICITAÇÃO. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 07 DE OUTUBRO
DE 2022, JOSÉ ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA - SECRETÁRIO DE
FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO DE LIMOEIRO DO
NORTE/CE.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.0607-001/SEMAS

O MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DA SECRETARIA
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHE-
RES, CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA,
TORNA PÚBLICO A DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA LICITAÇÃO
ACIMA MENCIONADA CUJO OBJETO É: REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE MATERIAL DE
CONSUMO, EXPEDIENTE, EQUIPAMENTOS, LIVROS E JOGOS EDU-
CATIVOS PARA O PROGAMA PAEFI ESTADUAL DO CREAS, DA SE-
CRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO
DO NORTE/CE, VENCEDORA AS EMPRESAS: 01 - COMERCIAL VIEI-
RA COSTA LTDA, INSCRITA NO CNPJ: 41.250.142/0001-94, VENCEDO-
RA DOS LOTES 01, 04 E 05 NO VALOR TOTAL DE R$ 40.232,01 (QUA-
RENTA MIL DUZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E UM CENTAVO),
02- E M SOUSA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ:
40.750.964/0001-71, VENCEDORA DOS LOTES 02 E 03 NO VALOR TO-
TAL DE R$ 5.756,78 (CINCO MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E SEIS
REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS), OBS: LOTE 06 FRACASSA-
DO. TENDO O PROCESSO SIDO HOMOLOGADO, PARA MAIORES IN-
FORMAÇÕES PROCURAR NA SALA DE REUNIÕES DA COMISSÃO,
NA RUA CEL. ANTÔNIO JOAQUIM Nº 2121, CENTRO - LIMOEIRO DO
NORTE - CEARÁ. NOS HORÁRIOS DE 08H00MIN ÀS 13H00MIN, EM

DIAS ÚTEIS, OU ATRAVÉS DO SITE TCE – TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO CEARÁ. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 10 DE OUTUBRO
DE 2022, MARIA ARIVAN DE HOLANDA LUCENA - SECRETÁRIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHERES,
CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20220649
REFERENTE AO PREGÃO  ELETRÔNICO Nº 2022.2508-001/PMLN,
CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULI-
COS E DE CONSTRUÇÃO, FORNECIMENTO POR DEMANDA, POR
PERCENTUAL DE DESCONTO EM TABELAS REFERENCIAIS DINÂ-
MICAS VIGENTES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVER-
SAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, ORGÃOS
PARTICIPANTES: SECRETARIA DE: SAÚDE(SECSA); EDUCAÇÃO
BÁSICA(SEMEB); ATIVIDADES ECONÔMICAS, EMPREENDEDO-
RISMO, RECURSOS HÍDRICOS E ENERGÉTICOS E MEIO AMBIEN-
TE(SEMAE); GESTÃO DE CONVÊNIOS, RECURSOS HUMANOS E
PATRIMONIAIS(SEGESC); ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PÚ-
BLICAS PARA MULHERES, CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PES-
SOAS COM DEFICIÊNCIA(SEMAS); FINANÇAS, ORÇAMENTOS E
PLANEJAMENTO(SEFIN); GOVERNO(SEGOV); CULTURA E TURIS-
MO(SECULT); DESPORTOS E JUVENTUDE(SESPORT); PROJETOS
URBANÍSTICOS E HABITAÇÃO SOCIAL(SEPURB); INSTITUTO MU-
NICIPAL DE MEIO AMBIENTE(IMMAB); ORGÃO GERENCIADOR -
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO, ATRAVÉS DO
SR. FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS, PERFAZENDO O VA-
LOR TOTAL R$ 2.610.000,00 (DOIS MILHÕES E SEISCENTOS E DEZ
MIL REAIS), CONSIDERANDO 18% DE DESCONTO. FORNECEDORA:
AUTO PEÇAS LIMA-ME, INSCRITA NO CNPJ Nº 33.652.309/0001-15,
REPRESENTADA PELO SR(A). FABIANO ALVES DE LIMA. DATA AS-
SINATURA: 06 DE OUTUBRO DE 2022. VIGÊNCIA DA ATA: 12 (DOZE)
MESES.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20220650
REFERENTE AO PREGÃO  ELETRÔNICO Nº 2022.2508-001/PMLN,
CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULI-
COS E DE CONSTRUÇÃO, FORNECIMENTO POR DEMANDA, POR
PERCENTUAL DE DESCONTO EM TABELAS REFERENCIAIS DINÂ-
MICAS VIGENTES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVER-
SAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, ORGÃOS
PARTICIPANTES: SECRETARIA DE: SAÚDE(SECSA); EDUCAÇÃO
BÁSICA(SEMEB); ATIVIDADES ECONÔMICAS, EMPREENDEDORIS-
MO, RECURSOS HÍDRICOS E ENERGÉTICOS E MEIO AMBIENTE(-
SEMAE); GESTÃO DE CONVÊNIOS, RECURSOS HUMANOS E PATRI-
MONIAIS(SEGESC); ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PÚBLICAS
PARA MULHERES, CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM
DEFICIÊNCIA(SEMAS); FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMEN-
TO(SEFIN); GOVERNO(SEGOV); CULTURA E TURISMO(SECULT);
DESPORTOS E JUVENTUDE(SESPORT); PROJETOS URBANÍSTICOS

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.318, de 11 de outubro de 2022.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Andréa de Holanda Lucena,
Secretaria Municipal de Governo (SEGOV).

Maria Aparecida de Lima Moura,
Controladora Geral do Município.

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças,

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão de Convênios,
Recursos Humanos e Patrimoniais (SEGESC).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição

Assessoria de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

E HABITAÇÃO SOCIAL(SEPURB); INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE(IMMAB);
ORGÃO GERENCIADOR - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO, ATRAVÉS DO
SR. FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS, PERFAZENDO O VALOR TOTAL R$ 290.000,00
(DUZENTOS E NOVENTA MIL REAIS), CONSIDERANDO 20,5% DE DESCONTO. FORNECEDO-
RA: F E COSTA LIMA, INSCRITA NO CNPJ Nº 35.826.463/0001-91, REPRESENTADA PELO SR(A).
FLAVIA ESTER COSTA LIMA. DATA ASSINATURA: 06 DE OUTUBRO DE 2022. VIGÊNCIA DA
ATA: 12 (DOZE) MESES.

LICENCIAMENTOS AMBIENTAIS

Instituto Municipal de Meio Ambiente (IMMAB)

FRANCISCO WELLINGTON VIDAL BANDEIRA
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE (IMMAB)
A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS SEM
ABATE (BOVINOCULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO NO DOM- NOME DO
BENEFICIÁRIO: FRANCISCO WELLINGTON VIDAL BANDEIRA  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO TA-
BULEIRO ALTO, S/N - ZONA RURAL - CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI DETER-
MINADO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE
LICENCIAMENTO DO IMMAB.

RAIMUNDO DE OLIVEIRA PAIVA
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE (IMMAB)
A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS SEM
ABATE (BOVINOCULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO NO DOM- NOME DO
BENEFICIÁRIO: RAIMUNDO DE OLIVEIRA PAIVA  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO SUCUPIRA, S/N
- ZONA RURAL - CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI DETERMINADO O CUMPRI-
MENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIAMENTO
DO IMMAB.

ANTONIA CLEMENTE DA SILVA FARIAS
TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE (IMMAB)
A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS -
SEM ABATE (BOVINOCULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE RECEBIMENTO NO DOM - NOME
DO BENEFICIÁRIO: ANTONIA CLEMENTE DA SILVA FARIAS  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO MILA-
GRES, S/N - ZONA RURAL - CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI DETERMINADO O
CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIA-
MENTO DO IMMAB.

JOSE EUDO MELO SALDANHA
TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE (IMMAB)
A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS -
SEM ABATE (BOVINOCULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE RECEBIMENTO NO DOM - NOME
DO BENEFICIÁRIO: JOSE EUDO MELO SALDANHA  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO CANTO GRANDE
DE BAIXO , S/N - ZONA RURAL  - CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI DETERMI-
NADO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE
LICENCIAMENTO DO IMMAB.

ARIEUDSON DA SILVA PINHEIRO
TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE (IMMAB)
A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS -
SEM ABATE (BOVINOCULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE RECEBIMENTO NO DOM - NOME
DO BENEFICIÁRIO: ARIEUDSON DA SILVA PINHEIRO  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO GANGORRA
, S/N - ZONA RURAL  - CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI DETERMINADO O
CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIA-
MENTO DO IMMAB.

MARIA JAILMA SANTIAGO
TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE (IMMAB)
A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS - SEM
ABATE (BOVINOCULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE RECEBIMENTO NO DOM - NOME DO
BENEFICIÁRIO: MARIA JAILMA SANTIAGO  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO BOM FIM , S/N - ZONA
RURAL  - CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI DETERMINADO O CUMPRIMEN-
TO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DO
IMMAB.

MARIA MARILLAC ARAUJO DA COSTA NASCIMENTO
TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE (IMMAB)
A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO, PARA PLANTIO DE LIMÃO IRRI-
GADO (SEM USO DE AGROTÓXICO) - FASE: PUBLICAÇÃO DE RECEBIMENTO NO DOM -

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.318, de 11 de outubro de 2022.

- Página  3 -

NOME DO BENEFICIÁRIO: MARIA MARILLAC ARAUJO DA COSTA
NASCIMENTO  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO JUREMA , S/N - ZONA RU-
RAL  - CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI DETERMINA-
DO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS
E INSTRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

VALDENIR NEO DA SILVA
TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DO INSTITUTO MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO
E COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS - SEM ABATE (OVI-
NOCAPRINOCULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE RECEBIMENTO
NO DOM - NOME DO BENEFICIÁRIO: VALDENIR NEO DA SILVA
- LOCALIZAÇÃO: SÍTIO BOM JESUS , S/N  - ZONA RURAL  - CEP:
62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI DETERMINADO O CUM-
PRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRU-
ÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

V M G NOGUEIRA PRODUÇÃO DE
EVENTOS ESPORTIVOS EIRELI

CNPJ: 29.538.788/0001-76
TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DO INSTITUTO MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE (IMMAB) A LICENÇA PRÉVIA E DE INSTALAÇÃO,
PARA LOTEAMENTO - FASE: PUBLICAÇÃO DE RECEBIMENTO NO
DOM - NOME DO BENEFICIÁRIO: V M G NOGUEIRA PRODUÇÃO
DE EVENTOS ESPORTIVOS EIRELI  - LOCALIZAÇÃO: CÓRREGO DE
AREIA, S/N -  AS MARGENS DA CE-358, THECHO QUE LIGA LIMOEI-
RO A TABULEIRO - CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI
DETERMINADO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS
NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.318, de 11 de outubro de 2022.

- Página  4 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Heraldo de Holanda Guimarães,
Presidente.

Valdemir Bessa Salgado,
1º Vice Presidente.

José Valdir da Silva,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

George Eric Coelho Vieira e Silva,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

		2022-10-11T17:08:51-0300
	JOSE ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA:89484177387